

# Sönnarslöfvet



Organ för Östra Sönnarslövs By

---

Årgång 18 Nummer 2 Okt 2010

Chefredaktörer i bokstavsordning: Thomas Carlsson, Anders Crona, Elisabet Larsson, Eva Mårtensson, Muriel de la Pinsonnais, Rolf Skogström och Thomaz Westerlund.

---

Det har varit val i Sverige, ett val mer kaotiskt än vanligt enligt svenska mått mätt. Tider förändras, saker och ting räknas snart inte längre i kronor och ören. Var det bättre förr eller behövs alla dessa förändringar? Det är inte så länge sedan färgteven var modern och det bara fanns 2 svenska kanaler och i bästa fall även en dansk kanal att ratta in. Ännu nyare är internet och jag tror många människor idag känner sig lätt handikappade de dagar som nätet eventuellt inte fungerar. Allt finns på nätet, och det som tidigare var, var och ens personliga hemligheter och som nedtecknades i dagböcker ligger idag öppet för alla i diverse olika bloggar, twittrar och givetvis på facebook. Och tekniken och möjligheterna att skapa sig en tillvaro i en alternativ virtuell värld är många. Byalaget ligger absolut inte i första ledet vad gäller ny teknik, men vi har en hemsida där du kan hitta information om vad som händer i byn, samt att vi är så pass konservativa att vi delar ut en tidskrift tryckt på papper. Du vet väl att ett sätt att påverka är att lämna dina åsikter till byalaget. Har du idéer som rör byn om vad som helst så framför dem. Byalaget finns för byn och framförallt för byns invånare.

Detta nummer kommer att bjuda på lite smått och gott, bland annat en kort notis om kyrkstugan, en av byn samlingspunkter som eventuellt kommer att försvinna. Byalaget och många från byn vill ha den kvar och något virtuellt alternativ till kyrkstugan i cyberspace finns inte i dag vad vi känner till. Nog om konstiga tungvrickande ord och om du har hunnit så här långt genom löfvet utan att ge upp så ta ett djupt andetag och läs vidare. Förhoppningsvis finner du något som tilltalar dig.

---

## ÖSTERLEN LYSER 5-7 NOVEMBER.

Det började som en gnista för 6 år sedan och har växt till en ljusfest över hela Österlen. På kvällen den 6 november när många kommer att passera vår by på väg till Österlen kan vi väl hjälpas åt att visa att även vi finns och gör något gemensamt.

Därför: TÄND LJUS OCH MARSCHALLER I ERA TRÄDGÅRDAR OCH LÅT HELA SÖNNARSLÖV LYSA.

---

## Kyrkstugans framtid

Det har under senare tid ryktats om att kyrkstugan ev ska gå ut till försäljning. Byalaget samt de personer som byalaget har varit i kontakt med tycker att det är synd att bli av med en av byns få kvarvarande samlingspunkter och byalaget har framfört en önskan om att få ha kvar kyrkstugan.

Kyrkan inbjuder till möte den 2:a Nov 18:30 i kyrkstugan för att höra bybornas synpunkter på kyrkstugans framtid.

Kom dit och FRAMFÖR FÖRSLAG PÅ VAD KYRKSTUGAN KAN ANVÄNDAS TILL.

Ni vet väl om att kyrkstugan finns att tillgå som samlingslokal utan kostnad för födelsekalas och dyl..

Kontakta kyrkovaktmästare Göran Olsson för bokning av lokalen på tel. 070-628 70 68.

## Ekdalas Äppelkaka

4 personer

800 gr syrliga äpplen(ex Signe Tilisch, Aroma eller Gravenstein)

1½ dl socker

1½ dl stötta skorpor

3 msk smör

Skala äpplen, skär dem i tunna klyftoroch varva i smord form med socker och skorpsmulor.

Översta lagret skall vara skorpsmulor med små smörklickar på.

Grädda kakan i medelgod ugnsvärme (225 grader) tills frukten känns mjuk (ca 30 min).

Servera kakan med grädde, vaniljsås eller glass.

Hälsningar

Eva

## Höstvandringen

Vi var ett nog ett 30 tal höstvandrare som samlades mellan Höge väg och Bronsåldershögarna. Vandringen gick förbi Oretorp, över på andra sidan Höge väg genom ett område rikt på fynd från gångna tider. Vi korsade Tollarpsvägen upp mot Möllevången för att inta den medhavda fikan. På vägen dit hade Bengt som vanligt boplatser och korta berättelser om de personer som bebott dessa att delge oss vandrare. Vi fick också reda på var dansbanan har legat. Vi gick vidare och ner vid sidan om Djävulskärret och tillbaka till bilarna. Trots att vädret var lynnigt och vindarna tidvis kraftiga så var vi alla vid gott mod och nöjda med att än en gång fått delta i en trevlig vandring ledd av Bengt Ahlstedt. Han har redan nu börjat planera för vårvandringen. Nu har vi något att se fram emot i maj 2011.

## Information från Idrottsföreningen

Så var åter ett fotbollsår tillända. Framgångarna har varit mediokra, men som jag cirterades i Gärdsladet: Vi värnar mest om kamratandan och gemenskapen. OK när vi spelar match gör vi det för att vinna. Vi har en markant generationsväxling i spelartruppen, medelåldern ligger under 25 år, och nu bygger vi för framtiden och hoppas att spelarna stannar kvar hos oss. Det finns plats för fler med rätt föreställning och inställning att vara med i vår förening. Till vår stora glädje har vi kunnat knyta till oss vår nuvarande tränare Ronny Capion för ytterligare en säsong.

Vi tycker att vi är en vital 80-åring som gör vad vi kan för att hålla igång föreningsverksamheten i byn. Tack för denna säsongen, Ni som stöttat och hjälpt oss på olika sätt.

SIF:s Styrelse genom Torsten.

### Få generös rabatt på Öspab!

De som betalar sin medlemsavgift till Byalaget får ett medlemskort som ger 10 % rabatt på en mycket stor del av Öspabs breda sortiment av inne- och uteväxter. Rabatten kan användas hur många gånger som helst. (Gäller dock ej växter under glastaket inne på gården.) Hör med personalen på Öspab för att få exakt besked om denna förmån. Pris för medlemskap under ett helt år är endast 50:- för enskild och 100:- för en hel familj. Samtidigt som du får rabatten stödjer du Byalagets arbete för att skapa en ännu trevligare atmosfär i Östra Sönnarslöv.

### Bokbussen

Varje tisdag stannar bokbussen där Sundsallén möter Nunnevägen. Tiden är 15:45-16:15. Det går bra att beställa böcker, dels på bussen men också via bibliotekets hemsida eller genom att ringa. Förutom vanliga böcker kan du låna tidskrifter, ljudböcker och CD-skivor.

### ÅTERVINNING

Kommunen planerar en komplett återvinningsstation, dvs ett ställe där vi kan lägga glas, metallburkar, pappersförpackningar och hård- och mjukplast. Denna kommunala kompletta station kommer att placeras på adress Rävbacken, bak Folkets Hus. När det blir klart vet ingen men om den kommer dit hoppas Byalaget att vi sönnarslövsbor använder den och sorterar rätt och håller snyggt runt omkring. Anledningen till att FTI ej placerar en landsbygdsstation i Östra Sönnarslöv är att byn saknar affär.

### Byalaget informerar

Byalaget har till uppgift att tillvarata bygdens och innevånarnas intresse, och även vara språkrör i kontakten med kommunen och andra myndigheter.

Därför vill vi gärna att så många som möjligt blir medlemmar, går med i styrelsen och kommer med förslag och synpunkter och även hjälpa till med praktiska göromål.

Vi har en del återkommande evenemang såsom gökotta, brännbollsmatch, valborgs och midsommarfirande. Vi försöker hålla den s.k. naturstigen i farbart skick

Ni stödjer väl vår verksamhet genom att lösa medlemskap?

Medlemskap i byalaget kostar 50 kr för enskild och 100 kr för en familj per år.

Med medlemskapet ingår även en liten rabatt hos Öspab, rabattkupong bifogas medlemskortet.

Medlemsavgiften sätts in på bankgiro 5820-4090, glöm inte namn och adress!

Vad pengarna går till?

Med bidragen vi får in genom medlemsavgift och att ni köper lotter på våra evenemang kan vi fortsätta att:

- \* Anordna valborgsfirande
  - \* Anordna Midsommarfirande
  - \* Ge ut tidskriften Löfvet
  - \* Hålla naturstigen/Pilsnerrundan i framkomligt skick.
  - \* Driva hemsidan
- och andra evenemang som vi hållit i t.ex. whiskey provning, fototävling, brännbollsturnering, Julfest för barn m.m.
- Nästa nummer av Löfvet kommer det att utkomma i Mars 2011, sista dagen för bidrag till nästa löfv är isåfall den 15/2.
- Maila bidrag till anders.crona@gmail.com eller lägg det i vår brevlåda i Ekdalas fruktbod.